

# ELMSHORN FIGHTING PIRATES

American Football & Cheerleading im EMTV von 1860 e.V.

#### PRESSEMITTEILUNG

7. Dezember 2010

#### Vorverkaufsstart für 10. Elmshorner Super Bowl Nacht startet

Am 6. Februar 2011 ist es wieder soweit: in Dallas findet das Sportereignis der Superlative statt. Der Super Bowl XLV wird wieder von Millionen Menschen rund um die Welt im Fernsehen verfolgt und auch in Elmshorn werden die Footballfans wieder live dabei sein. DAS FUTTERHAUS, Hauptsponsor der Elmshorn Fighting Pirates, lädt zur 10. Super Bowl Nacht im Sportlife Hotel an der Hamburger Straße. Die Karten sind ab Donnerstag, den 9. Dezember erhältlich. Die ersten 100 Tickets kosten wieder 6 Euro, die weiteren 100 sind für 12 Euro erhältlich.

"Mit der Cheerleading-Landesmeisterschaft am 22. Januar und der Super Bowl Nacht des FUTTERHAUS am 6. Februar beginnt das Jahr gleich mit zwei Großveranstaltungen für uns. Damit wird 2011 gut eingeläutet", sagt Jörg Lorenz, erster Vorsitzender der Fighting Pirates.

Ab 21.30 Uhr können bis zu 200 Freunde des US-Nationalsports sich wieder bei einem üppigen amerikanischen Buffet auf das Spiel der Spiele einstimmen. Ab Mitternacht wird dann der Super Bowl auf Leinwänden und Fernsehern übertragen. Wer also eine Weihnachtsüberraschung für einen Footballfan sucht, sollte ab Donnerstag an der Rezeption des Sportlife Hotel vorbeischauen. Im Ticketpreis enthalten ist wie immer auch das große Buffet.

#### **Elmshorner Super Bowl Nacht**

6. Februar 2011 Sportlife Hotel Elmshorn Einlass 21.30 Uhr



## Elmshorn Fighting Pirates Pressesprecher

Bettina Büll

Telefon: 0177 - 761 22 45

E-Mail: pressesprecher@fighting-pirates.net

## Elmshorn Fighting Pirates c/o Elmshorner MTV von 1860 e.V.

Koppeldamm 1 25335 Elmshorn

1. Vorsitzender: Jörg Lorenz Telefon: 01520 – 92 50 999 E-Mail: erster@fighting-pirates.net Internet: www.fighting-pirates.net



## Elmshorner Männer-Turnverein von 1860 e.V.

Koppeldamm 1 25335 Elmshorn

1. Vorsitzender: Burkhardt Koriath

Sekretariat: 04121 – 48430 E-Mail: info@emtv.de Internet: www.emtv.de